
06.02.2026, ГБПОУ РД "ДБМК" 32
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ РД "ДБМК"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.02.2026 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Скорая и неотложная помощь 

Председательствовал: Н. С. Магомедрасулова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Г. Омарова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

П. М. Буликова
(И.О. Фамилия)

Н. К. Бицимазаева
(И.О. Фамилия)

З. Г. Ханова
(И.О. Фамилия)

А. К. Шамсудинова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.02.2026 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 36 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 33 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулаев Абдула Сахратулаевич 96%
2. Абдурагимова Луиза Камиловна 77%
3. Асадулаева Диана Рустамовна 90%
4. Бабаева Хадижа Бабасиевна 96%
5. Багамаева Милана Магомедзагировна 75%
6. Байрамова Сефижат Руслановна 92%
7. Бамматмурзаева Карина Арабидиновна 97%
8. ГАДЖИЕВА МУНИРА ГАДЖИЕВНА 93%
9. ГАДЖИМУРАДОВА ЗИЛЬФИРА АЛИМУРАДОВНА 87%

10. Гажаева Патимат Исмаиловна 92%
11. Гашимов Равиль Эседуллахович 75%
12. Джалилова Эльвира Магомедгаджиевна 88%
13. Джамолодинова Айсарат Дахдухмаевна 88%
14. Дибирова Фатима Абдуллаевна 93%
15. ИБРАГИМОВА МАРЯМАСИЯТ ХАСКИЛОВНА 92%
16. Исламов Вадим Исламович 80%
17. Карагадаев Рагимхан Закирович 80%
18. Курамагомедова Зайнаб Госеновна 98%
19. Магомаева Муслимат Данияловна 86%
20. Магомедгабибова Луиза Магомедалиевна 98%
21. Магомедов Адам Абакарович 95%
22. МАГОМЕДОВА ЗЕЙНАБ САПИЮЛЛАЕВНА 95%
23. Мирзоева Шейрибан Сиражидиновна 76%
24. Омаева Диана Магомедовна 100%
25. Сафарова Оксана Испендияровна 98%
26. Хаспулатов Равид Назимович 93%
27. Шабанов Насыр Гачмазович 91%
28. Эседуллаева Амина Исламовна 77%
29. Юсупов Юсуп Османович 93%
30. Шахбанова Пирдав Герайкадиевна 66%
31. Магарамова Сабрина Магомедовна 50%
32. АБАКАРОВ ГАЗИГАДЖИ МУХТАРОВИЧ 45%
33. Астанова Разият Вадимовна 45%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Скорая и неотложная помощь

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулаев Абдула Сахратулаевич Сдано
2. Абдурагимова Луиза Камиловна Сдано
3. Асадулаева Диана Рустамовна Сдано
4. Бабаева Хадижа Бабасиевна Сдано
5. Багамаева Милана Магомедзагировна Сдано
6. Байрамова Сефижат Руслановна Сдано
7. Бамматмурзаева Карина Арабидиновна Сдано
8. ГАДЖИЕВА МУНИРА ГАДЖИЕВНА Сдано
9. ГАДЖИМУРАДОВА ЗИЛЬФИРА АЛИМУРАДОВНА Сдано

10. Гажаева Патимат Исмаиловна Сдано
11. Гашимов Равиль Эседуллахович Сдано
12. Джалилова Эльвира Магомедгаджиевна Сдано
13. Джамолодинова Айсарат Дахдухмаевна Сдано
14. Дибирова Фатима Абдуллаевна Сдано
15. ИБРАГИМОВА МАРЯМАСИЯТ ХАСКИЛОВНА Сдано
16. Исламов Вадим Исламович Сдано
17. Карагадаев Рагимхан Закирович Сдано
18. Курамагомедова Зайнаб Госеновна Сдано
19. Магомаева Муслимат Данияловна Сдано
20. Магомедгабибова Луиза Магомедалиевна Сдано
21. Магомедов Адам Абакарович Сдано
22. МАГОМЕДОВА ЗЕЙНАБ САПИЮЛЛАЕВНА Сдано
23. Мирзоева Шейрибан Сиражидиновна Сдано
24. Омаева Диана Магомедовна Сдано
25. Сафарова Оксана Испендияровна Сдано
26. Хаспулатов Равид Назимович Сдано
27. Шабанов Насыр Гачмазович Сдано
28. Эседуллаева Амина Исламовна Сдано
29. Юсупов Юсуп Османович Сдано
30. Шахбанова Пирдав Герайкадиевна Не сдано
31. Магарамова Сабрина Магомедовна Не сдано
32. АБАКАРОВ ГАЗИГАДЖИ МУХТАРОВИЧ Не сдано
33. Астанова Разият Вадимовна Не сдано
34. Саидов Курбан Магомедгаджиевич Не сдано
35. Пайзулаев Шамиль Русланович Не сдано
36. Магомедова Айгуль Джамалутдиновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Скорая и неотложная помощь

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
3



1 Абдулаев Абдула Сахратулаевич 12.02.2026
2 Абдурагимова Луиза Камиловна 12.02.2026
3 Асадулаева Диана Рустамовна 12.02.2026
4 Бабаева Хадижа Бабасиевна 12.02.2026
5 Багамаева Милана Магомедзагировна 12.02.2026
6 Байрамова Сефижат Руслановна 12.02.2026
7 Бамматмурзаева Карина Арабидиновна 12.02.2026
8 ГАДЖИЕВА МУНИРА ГАДЖИЕВНА 12.02.2026
9 ГАДЖИМУРАДОВА ЗИЛЬФИРА АЛИМУРАДОВНА 12.02.2026

10 Гажаева Патимат Исмаиловна 12.02.2026
11 Гашимов Равиль Эседуллахович 12.02.2026
12 Джалилова Эльвира Магомедгаджиевна 12.02.2026
13 Джамолодинова Айсарат Дахдухмаевна 12.02.2026
14 Дибирова Фатима Абдуллаевна 12.02.2026
15 ИБРАГИМОВА МАРЯМАСИЯТ ХАСКИЛОВНА 12.02.2026
16 Исламов Вадим Исламович 12.02.2026
17 Карагадаев Рагимхан Закирович 12.02.2026
18 Курамагомедова Зайнаб Госеновна 12.02.2026
19 Магомаева Муслимат Данияловна 12.02.2026
20 Магомедгабибова Луиза Магомедалиевна 12.02.2026
21 Магомедов Адам Абакарович 12.02.2026
22 МАГОМЕДОВА ЗЕЙНАБ САПИЮЛЛАЕВНА 12.02.2026
23 Мирзоева Шейрибан Сиражидиновна 12.02.2026
24 Омаева Диана Магомедовна 12.02.2026
25 Сафарова Оксана Испендияровна 12.02.2026
26 Хаспулатов Равид Назимович 12.02.2026
27 Шабанов Насыр Гачмазович 12.02.2026
28 Эседуллаева Амина Исламовна 12.02.2026
29 Юсупов Юсуп Османович 12.02.2026

Председатель Н. С. Магомедрасулова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя П. М. Буликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. Г. Омарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Н. К. Бицимазаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

З. Г. Ханова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. К. Шамсудинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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